
UCHWAŁA NR XV/101/26 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, poz.1436) oraz art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483, poz. 1844, poz.1846) oraz na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 337, poz.620, poz.621) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/92/25 Rady Gminy Cielądz z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2026 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody budżetu Gminy Cielądz w 2026 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Cielądz w 2026 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 3a „Wydatki inwestycyjne w 2026 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Tabela Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Tabela Nr 10 „Dochody budżetu Państwa ” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

6) Tabela Nr 11 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  pochodzących z UE w 2026 roku” 
otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 41.339.427,47 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości: 29.018.760,90 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 12.320.666,57 zł; 

2) wydatki budżetu 45.603.429,93 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 28.396.242,06 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 17.207.187,87 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
4.264.002,46 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2.774.547,83 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 748.707,35 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 419.152,90 zł; 

4) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
321.594,38 zł; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 91 549,00 88 989,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

91 539,00 88 979,00

Zlecone 91 539,00 88 979,00

801 Oświata i wychowanie 721 318,28 755 693,96

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

183 536,28 216 366,99

Własne 183 536,28 216 366,99

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

8 637,00 10 181,97

Własne 8 637,00 10 181,97

852 Pomoc społeczna 383 567,00 1 372 237,18

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

10 015,00 11 854,00

Zlecone 10 015,00 11 854,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
353 552,00 358 109,00

Własne 353 552,00 358 109,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 619 194,04

Własne 0,00 619 194,04

BeSTia

2057 619 194,04

619 194,04

Strona 1 z 2

1 839,00

2030 4 557,00

4 557,00

1 544,97

988 670,18

2010 1 839,00

2057 32 830,71

32 830,71

2059 1 544,97

2010 -2 560,00

-2 560,00

34 375,68

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26 z dnia 24.02.2026r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2026r. 

Grupa Zmiana

-2 560,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 72 451,92

Własne 0,00 72 451,92

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 16,51

Własne 0,00 16,51

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 260 169,28

Własne 0,00 260 169,28

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 30 442,43

Własne 0,00 30 442,43

855 Rodzina 1 599 005,00 1 548 257,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 578 616,00 1 527 868,00

Zlecone 1 578 616,00 1 527 868,00

40 369 689,61 41 339 427,47

BeSTia

-50 748,00

Razem: 969 737,86

Strona 2 z 2

30 442,43

-50 748,00

2010 -50 748,00

6257 260 169,28

260 169,28

6259 30 442,43

72 451,92

2100 16,51

16,51

2059 72 451,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 809 462,25

Urzędy wojewódzkie 327 694,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 286 029,00

Własne 194 490,00

Zlecone 91 539,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 206 517,00

Ochotnicze straże pożarne 149 317,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 111 800,00

Własne 111 800,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 517,00

Własne 21 517,00

Oświata i wychowanie 22 041 856,93

Szkoły podstawowe 14 904 451,08

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
192 173,28

Własne 192 173,28

Świetlice szkolne 551 089,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 496 655,00

Własne 496 655,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

324 512,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 284 787,00

Własne 284 787,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych
2 225 761,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 963 637,00

Własne 1 963 637,00

BeSTia Strona 1 z 3

B1WIP 3 830,00 1 967 467,00

3 830,00 1 967 467,00

-4 500,00 280 287,00

80150 3 830,00 2 229 591,00

80149 -4 500,00 320 012,00

B1WIP -4 500,00 280 287,00

B1WIP 670,00 497 325,00

670,00 497 325,00

261 157,66 453 330,94

80107 670,00 551 759,00

80101 261 157,66 15 165 608,74

B4SUZ 261 157,66 453 330,94

1 200,00 22 717,00

801 294 006,21 22 335 863,14

-1 200,00 110 600,00

B1WIP 1 200,00 22 717,00

75412 0,00 149 317,00

B1PZB -1 200,00 110 600,00

-2 560,00 88 979,00

754 0,00 206 517,00

B1WIP -2 543,49 283 485,51

16,51 194 506,51

750 -2 543,49 4 806 918,76

75011 -2 543,49 325 150,51

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26 z dnia 24.02.2026r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2026r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 155 805,85

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
61 963,85

Własne 61 963,85

Pomoc społeczna 1 370 115,00

Domy pomocy społecznej 140 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 140 000,00

Własne 140 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
15 845,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 15 845,00

Własne 15 845,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 50 035,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 035,00

Własne 50 035,00

Zasiłki stałe 180 556,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 556,00

Własne 180 556,00

Ośrodki pomocy społecznej 622 263,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 989,00

Zlecone 4 189,00

Pozostała działalność 17 326,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 17 326,00

Zlecone 5 826,00

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
0,00

Własne 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
0,00

Własne 0,00 290 611,71 290 611,71

BeSTia Strona 2 z 3

725 973,96 725 973,96

M1IUZ 290 611,71 290 611,71

-62,00 5 764,00

B4SUZ 725 973,96 725 973,96

85295 1 016 523,67 1 033 849,67

B1PZB -62,00 17 264,00

B3SOF 1 901,00 9 890,00

1 901,00 6 090,00

-270,00 180 286,00

85219 1 901,00 624 164,00

85216 -270,00 180 286,00

B3SOF -270,00 180 286,00

B3SOF 3 361,00 53 396,00

3 361,00 53 396,00

1 466,00 17 311,00

85214 3 361,00 53 396,00

85213 1 466,00 17 311,00

B1PZB 1 466,00 17 311,00

B1PZB -34 328,00 105 672,00

-34 328,00 105 672,00

852 988 653,67 2 358 768,67

85202 -34 328,00 105 672,00

B4SUZ 32 848,55 94 812,40

32 848,55 94 812,40

80195 32 848,55 188 654,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 2



Rodzina 1 742 624,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 664 477,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 319 300,00

Zlecone 240 083,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 319 239,00

Zlecone 1 319 239,00

Karta Dużej Rodziny 246,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 246,00

Zlecone 246,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
12 660,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 660,00

Zlecone 12 660,00

44 374 061,54Razem: 1 229 368,39 45 603 429,93

BeSTia Strona 3 z 3

B1PZB 721,00 13 381,00

721,00 13 381,00

73,00 319,00

85513 721,00 13 381,00

85503 73,00 319,00

B1PZB 73,00 319,00

B3SOF -49 996,00 1 269 243,00

-49 996,00 1 269 243,00

B1WIP -1 546,00 317 754,00

-1 546,00 238 537,00

855 -50 748,00 1 691 876,00

85502 -51 542,00 1 612 935,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Zmiana

010 0,00

01043 0,00

0,00

0,00

0,00

01044 0,00

0,00

0,00

0,00

600 0,00

60016 0,00

0,00

0,00

0,00

750 0,00

75023 0,00

0,00

0,00

801 0,00

80101 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 1 z 2

Zakup kserokopiarki do Szkoły Podstawowej w Sierzchowach 11 000,00 11 000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Sierzchowach 30 000,00 30 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Cielądz 6 345 032,80 0,00 6 345 032,80

6 411 032,80 6 411 032,80

Budowa monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego w Szkole Podstawowej w Sierzchowach 25 000,00 25 000,00

Oświata i wychowanie
6 411 032,80 6 411 032,80

Szkoły podstawowe
6 411 032,80 6 411 032,80

60 000,00 60 000,00

Modernizacja rozdzielni głównej i instalacji elektrycznej w pomieszczeniach piwnicznych budynku Urzędu Gminy w Cielądzu 60 000,00 60 000,00

Administracja publiczna 60 000,00 60 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 60 000,00

Remont drogi gminnej nr 113063E w miejscowościi Niemgłowy - etap II 820 000,00 820 000,00

Remont drogi gminnej nr 113453E odcinek Parolice (od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4306E) Mała Wieś wraz z dokumentacją projektową 
700 000,00 0,00 700 000,00

1 810 000,00 1 810 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 113453 odcinek Brzozówka Kolonia-Parolice wraz z dokumentacją - podbudowa z kruszywa drogowego 290 000,00 290 000,00

Transport i łączność 1 810 000,00 1 810 000,00

Drogi publiczne gminne 1 810 000,00 1 810 000,00

Modernizacja zbiornika napowietrzenia na oczyszczalni ścieków w Cielądzu 100 000,00 100 000,00

Przebudowa i rozbudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Cielądzu 6 539 053,36 6 539 053,36

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 639 053,36 6 639 053,36

6 639 053,36 6 639 053,36

Rozbudowa SUW Cielądz polegająca na budowie 2 zbiorników magazynowych wody pitnej, instalacji technologicznych i zestawu pompowego oraz remoncie 

studni nr 2 1 442 790,00 0,00 1 442 790,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Mała Wieś 187 700,00 187 700,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cielądz przy drodze gminnej 113094E 180 000,00 180 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 810 490,00 1 810 490,00

1 810 490,00 1 810 490,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26 z dnia 24.02.2026r. 

Wydatki inwestycyjne w 2026r.  /zmiana/

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo
8 449 543,36 8 449 543,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmiana

852 290 611,71

85295 290 611,71

290 611,71

275 611,71

921 0,00

92109 0,00

0,00

0,00

290 611,71Razem 16 916 576,16 17 207 187,87

Strona 2 z 2

186 000,00 186 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania w Gminny Domu Kultury w Cielądzu wraz z wymianą źródła ogrzewania na gaz ziemny 186 000,00 186 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 186 000,00 186 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
186 000,00 186 000,00

Modernizacja pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Kuczyźnie w celu utworzenia Gminnego klubu seniora w ramach projektu "Rozwijamy usługi społeczne w 

Gminie Cielądz" 0,00 275 611,71

Zakup altany z wyposażeniem do miejscowości Kuczyzna w ramach projektu "Rozwijamy usługi społeczne w Gminie Cielądz" 0,00 15 000,00 15 000,00

Pozostała działalność
0,00 290 611,71

0,00 290 611,71

Treść Przed zmianą Po zmianie

Pomoc społeczna 0,00 290 611,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 2



w 

złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Nadwyżki z lat ubiegłych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów1 992 355 000,00

Strona 1 z 1

4 957 748 707,35

Rozchody ogółem: 355 000,00

2 950 419 152,90

3 952 3 129 547,83

Przychody ogółem: 4 619 002,46

1 906 321 594,38

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26 z dnia 24.02.2026r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Treść Kwota zł.

855 Rodzina 68 400,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 68 400,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego
68 400,00

O g ó ł e m 68 400,00

DOCHODY  BUDŻETU  PAŃSTWA

do uzyskania przez gminę w 2026 roku   /zmiana/

Załącznik Nr 5

                       do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26

                                                         z dnia 24.02.2026r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



pożyczki i kredyty obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

wyprzedzajace 

finansowanie

pożyczki i 

kredyty
obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Wydatki majątkowe razem: 290 611,71 30 442,43 260 169,28 290 611,71 30 442,43 0,00 0,00 30 442,43 260 169,28 0,00 0,00 0,00 260 169,28

Europejski Fundusz Społeczny PLUS w 

ramach Programu Regionalne 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 

Piorytet FELD.07 "Fundusze europejskie 

dla zatrudnienia i integracji w Łódzkim"

Działanie FELD.07.09 "Usługi społeczne 

i zdrowotne"

Nazwa projektu: Rozwijamy usługi 

społeczne w Gminie Cielądz

Razem wydatki:

Dział:852 

Rozdział: 85295 290 611,71 30 442,43 260 169,28 290 611,71 30 442,43 0,00 0,00 30 442,43 260 169,28 0,00 0,00 0,00 260 169,28

2026 290 611,71 30 442,43 260 169,28 290 611,71 30 442,43 0,00 0,00 30 442,43 260 169,28 0,00 0,00 0,00 260 169,28

2 Wydatki bieżące razem: 2 658 098,58 314 994,83 2 343 103,75 1 047 568,34 122 256,55 0,00 0,00 122 256,55 925 311,79 0,00 0,00 0,00 925 311,79

Europejski Fundusz Społeczny PLUS w 

ramach Programu Regionalne 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 

Piorytet FELD.08 Fundusze europejskie 

dla edukacji i kadr w Łódzkim

Działanie FELD.08.06 Edukacja 

przedszkolna

Nazwa projektu: Rozwój edukacji 

przedszkolnej w Gminie Cielądz

Razem wydatki:

Dział 801, 

Rozdział 80195 480 421,12 26 689,97 453 731,15 94 812,40 5 284,18 0,00 0,00 5 284,18 89 528,22 0,00 0,00 0,00 89 528,22

2024 200 666,02 11 143,63 189 522,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 184 942,70 10 262,16 174 680,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 94 812,40 5 284,18 89 528,22 94 812,40 5 284,18 0,00 0,00 5 284,18 89 528,22 0,00 0,00 0,00 89 528,22

1.1

z tego, źródła finansowania:

2.2

Środki z budżetu 

krajowego

Środki z budżetu 

UE
Wydatki razem 

(9+10+11)

L.p.
Klasyfikacja 

(dział, rozdział)

w tym:

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) (5+6)

z tego, źródła finansowania:

Środki z budżetu UE

z tego:

Środki z budżetu krajowego**

Wydatki razem 

(8+12)

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Nr XV/101/26 z dnia 24.02.2026r.

Planowane wydatki

2026r

Wydatki razem 

(13+14+15+16)

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  pochodzących z UE w 2026 roku  /zmiana/

Projekt

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1



Europejski Fundusz Społeczny PLUS w 

ramach Programu Regionalne 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 

Piorytet FELD.08 Fundusze europejskie 

dla edukacji i kadr w Łódzkim

Działanie FELD.08.07 Kształcenie 

ogólne

Nazwa projektu: Realizacja programów 

rozwojowych w szkołach podstawowych 

w Gminie Cielądz

Razem wydatki:

Dział 801, 

Rozdział 80101 490 000,00 22 003,91 467 996,09 226 781,98 10 192,45 0,00 0,00 10 192,45 216 589,53 0,00 0,00 0,00 216 589,53

2025 263 218,02 11 811,46 251 406,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 226 781,98 10 192,45 216 589,53 226 781,98 10 192,45 0,00 0,00 10 192,45 216 589,53 0,00 0,00 0,00 216 589,53

Europejski Fundusz Społeczny PLUS w 

ramach Programu Regionalne 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 

Piorytet FELD.07 "Fundusze europejskie 

dla zatrudnienia i integracji w Łódzkim"

Działanie FELD.07.09 "Usługi społeczne 

i zdrowotne"

Nazwa projektu: Rozwijamy usługi 

społeczne w Gminie Cielądz 

Razem wydatki:

Dział 852 

Rozdział 85295 1 687 677,46 266 300,95 1 421 376,51 725 973,96 106 779,92 0,00 0,00 106 779,92 619 194,04 0,00 0,00 0,00 619 194,04

2026 725 973,96 106 779,92 619 194,04 725 973,96 106 779,92 0,00 0,00 106 779,92 619 194,04 0,00 0,00 0,00 619 194,04

2027 820 234,96 134 956,48 685 278,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 141 468,54 24 564,55 116 903,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 948 710,29 345 437,26 2 603 273,03 1 338 180,05 152 698,98 0,00 0,00 152 698,98 1 185 481,07 0,00 0,00 0,00 1 185 481,07Ogółem (1+2)

2.3

2.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr XV/101/26 dnia 24.02.2026r.  

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2026r.  

W dziale 801- Oświata i wychowanie – wprowadzamy dochody bieżące w wysokości 34.375,68 zł. 
związane z projektem realizowanym z udziałem środków UE „Realizacja programów rozwojowych 
w szkołach podstawowych w Gminie Cielądz”  

W dziale 750, 852 i 855 – zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2026 w sprawie 
podziału ostatecznych kwot dotacji celowych na 2026 r. dokonujemy stosownych zmian w planowanych 
dotacjach.  

W dziele 852 – Pomoc społeczna – zgodnie z podpisaną umową na realizację projektu z udziałem 
środków UE FELD.07.09-IP.01-0022/25 pn.: „Rozwijamy usługi społeczne w Gminie Cielądz” 
wprowadzamy dochody majątkowe w wysokości 290.611,71 zł oraz dochody bieżące w wysokości 
691.645,96 zł.  

Ponadto zwiększamy dochody bieżące o kwotę 16,51 zł, są to środki otrzymane z Funduszu Pomocy na 
zadania związane z nadaniem numer PESEL dla obywateli Ukrainy. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2026r.  

W dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększamy plan wydatków o łączną kwotę 261.157,66 zł na 
realizację projektu z udziałem środków UE pn.: „Realizacja programów rozwojowych w szkołach 
podstawowych w Gminie Cielądz”.  

Zwiększamy również wydatki bieżące o kwotę 34.848,55 zł na realizację projektu z udziałem środków 
UE pn.: „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Cielądz”. 

W dziale 750, 852 i 855 – zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2026 w sprawie 
podziału ostatecznych kwot dotacji celowych na 2026 r. dokonujemy stosownych zmian w planowanych 
wydatkach.  

W dziale 750 Administracja publiczna – zwiększamy wydatki bieżące z Funduszu Pomocy o kwotę 
16,51 zł na wynagrodzenia związane z nadawaniem numeru PESEL dla obywateli Ukrainy.  

W dziale 852 – Pomoc społeczna – zgodnie z podpisaną umową na realizację projektu z udziałem 
środków UE FELD.07.09-IP.01-0022/25 pn.: „Rozwijamy usługi społeczne w Gminie Cielądz” 
wprowadzamy wydatki majątkowe w wysokości 290.611,71 zł oraz wydatki bieżące w wysokości 
691.645,96zł.  

Załącznik Nr 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2026r.  

W paragrafie 906 zwiększamy przychody o kwotę 259.630,53 zł. z tytułu z niewykorzystanych środków 
wynikających z rozliczenia środków na realizację programów UE z tego: 

· Projekt „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Cielądz – 32.848,55 zł. 

· Projekt „Realizacja programów rozwojowych w szkołach podstawowych w Gminie Cielądz” – 
226.781,98zł. 

Załącznik Nr 5 – dochody budżetu Państwa w 2026r.  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2026 w sprawie podziału ostatecznych kwot 
dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom odrębnymi ustawami zmniejszamy planowane dochody na 2026 r o kwotę 
8.100,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36661E9-31C2-4A6F-B8B4-C54AC401807A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/101/26 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


